公司代码: 600379 公司简称: 宝光股份

陕西宝光真空电器股份有限公司 2021 年半年度报告摘要

第一节 重要提示

- 1.1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文,为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到 www.sse.com.cn 网站仔细阅读半年度报告全文。
- 1.2 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证半年度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
- 1.3 公司全体董事出席董事会会议。
- 1.4 本半年度报告未经审计。
- 1.5 董事会决议通过的本报告期利润分配预案或公积金转增股本预案

无

第二节 公司基本情况

2.1 公司简介

公司股票简况					
股票种类 股票上市交易所		股票简称	股票代码	变更前股票简称	
A股	上海证券交易所	宝光股份	600379	不适用	

联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表		
姓名	原瑞涛	李国强		
电话	0917-3561512	0917-3561512		
办公地址	陕西省宝鸡市渭滨区宝光路53号	陕西省宝鸡市渭滨区宝光路53号		
电子信箱	office@baoguang.com.cn	office@baoguang.com.cn		

2.2 主要财务数据

单位:元 币种:人民币

		<u>'</u>	
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度 末增减(%)
总资产	1, 036, 899, 626. 17	871, 761, 474. 04	18. 94
归属于上市公司股东的净资产	577, 173, 701. 43	568, 239, 192. 13	1. 57
	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期

			增减(%)
营业收入	512, 967, 483. 52	396, 331, 227. 46	29. 43
归属于上市公司股东的净利润	21, 546, 029. 64	15, 108, 866. 00	42. 61
归属于上市公司股东的扣除非 经常性损益的净利润	20, 467, 010. 38	12, 462, 252. 45	64. 23
经营活动产生的现金流量净额	112, 769, 756. 48	56, 438, 641. 09	99. 81
加权平均净资产收益率(%)	3. 7538	2. 7899	增加0.96个百分点
基本每股收益(元/股)	0.0653	0.0458	42. 58
稀释每股收益(元/股)	0.0653	0.0458	42. 58

2.3 前 10 名股东持股情况表

单位:股

截止报告期末股东总数 (户)				24,765		
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例 (%)	持股 数量	持有有限 售条件的 股份数量		示记或冻结 份数量
陕西宝光集团有限公司	国有法人	26.96	89,037,810	0	无	0
西藏锋泓投资管理有限公司	境内非国有 法人	14.19	46,856,600	0	无	0
程立祥	境内自然人	5.42	17,903,600	0	无	0
张敏	境内自然人	1.94	6,395,400	0	未知	/
傅作宇	未知	0.62	2,061,522	0	未知	/
黄剑	未知	0.59	1,953,700	0	未知	/
李尚芹	未知	0.55	1,800,000	0	未知	/
聂建国	未知	0.51	1,683,583	0	未知	/
张武	未知	0.38	1,250,000	0	未知	/
马翀	未知	0.36	1,178,605	0	未知	/
上述股东关联关系或一致行动的说明		公司未知上述其他股东之间是否存在关 联关系或一致行动人关系。				
表决权恢复的优先股股东及持股数量的 说明		不适月	—————————————————————————————————————			

2.4 截止报告期末的优先股股东总数、前10名优先股股东情况表

- □适用 √不适用
- 2.5 控股股东或实际控制人变更情况
- □适用 √不适用

2.6 在半年度报告批准报出日存续的债券情况

□适用 √不适用

第三节 重要事项

公司应当根据重要性原则,说明报告期内公司经营情况的重大变化,以及报告期内发生的对公司经营情况有重大影响和预计未来会有重大影响的事项

√适用 □不适用

- (一) 2021 年 2 月 7 日,经公司第六届董事会第三十六次会议审议通过,公司与北京智中能源互联网研究院有限公司、安吉清锋企业管理咨询合伙企业(有限合伙)、安吉清和企业管理咨询合伙企业(有限合伙)、济南宝华投资合伙企业(有限合伙)合作设立由公司控股的专注于电网储能辅助调频业务及其他电力储能应用领域的子公司。该合资公司注册资本为人民币 1000 万元,公司认缴出资 450 万元,占注册资本 45%。2021 年 3 月 12 日,该合资公司北京宝光智中能源科技有限公司完成工商注册登记。
- (二) 2020 年 12 月 18 日,公司第六届董事会第三十五次会议审议并通过《关于全资子公司 开展混合所有制改革引入战略投资者的议案》,对公司全资子公司精密陶瓷气体业务进行混合所有 制改。2020 年 12 月 29 日,以在北京产权交易所有限公司公开挂牌的方式征集意向投资方引进战略投资者。2021 年 6 月 25 日挂牌期满后,确认宝鸡市绿色发展基金(有限合伙)与深圳氢杰新能源企业(有限合伙)为合格意向投资方,完成摘牌。后续通过竞争性谈判,公司与投资方签署了《增资协议》,于 2021 年 7 月 20 日披露了本次混合所有制改革引入战略投资者的进展公告。

本次混合所有制改革引入战略投资者后,新合资公司注册资本 3600 万元,其中,我公司出资 1440 万元,占注册资本的 40%;宝鸡市绿色发展基金(有限合伙)出资 720 万元,占注册资本的 20%,深圳氢杰新能源企业(有限合伙)出资 1440 万元,占注册资本的 40%。宝鸡市绿色发展基金(有限合伙)与公司签署了一致行动人协议,成为公司的一致行动人。公司为新合资公司的控 股股东,拥有对合资公司的控制权,不影响公司对合资公司财务报表的合并。

后续公司将依据计划,完成新合资公司的注册登记。新合资公司的基本信息以最终工商登记的信息为准。